
Žádost o nahlášení čipů psů do místní evidence 

Žádáme majitele psů o zaslání čísla čipu svého pejska e-mailem na kontakt: 

podatelna@troubsko.cz, popř. jeho nahlášení na tel. 547 22 70 54  I. Šimečková, 

aby tento údaj mohl být do evidence doplněn. Prosíme také uvést jméno a příjmení 

majitele psa, adresu a číslo ID známky pejska – k přesnému a správnému přiřazení 

čísla čipu. 

Od 1. 1. 2020 zavádí novela veterinárního zákona povinné čipování všech psů. To 

v praxi znamená, že veterinární lékař označí psa mikročipem, který se aplikuje na 

levou stranu krku speciálním jednorázovým aplikátorem. Čipování je zákrok 

jednorázový a platný po celý život zvířete. Aby byl tento úkon smysluplný, je 

nutná následná registrace. V České republice však dosud jednotná registrace 

neexistuje, tak je na každém majiteli psa, který registr zvolí.  

Obec Troubsko vede místní evidenci psů, jejichž majitelé splnili ohlašovací 

povinnost dle Obecně závazné vyhlášky obce Troubsko o místním poplatku ze 

psů. Od 1. ledna 2020 je tato evidence rozšířena o číslo čipu, aby byl nalezený pes 

rychle identifikován.  

Děkujeme velmi za spolupráci. 

 

I.Šimečková, agenda poplatky 

 

                                                         

 

 

 

 

mailto:podatelna@troubsko.cz

